
 

 

C O M U N E  D I  P E R T U S I O  

Citta’ Metropolitana di Torino 

Via Forneris, 27 - C.A.P. 10080 - Tel. 0124- 61.72.07 - Fax 

0124- 65.94.98 

Partita I.V.A. 02511250017 – Codice Fiscale 83501630012 

E Mail: sindaco@comune.pertusio.to.it  

Pec: pertusio@cert.ruparpiemonte.it 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 1/2026 

 

 

OGGETTO: INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2026-2028  

 

 

L’anno 2026 il giorno TREDICI del mese di GENNAIO 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che: 

- La valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa ha 

un ruolo centrale nel sistema dei controlli interni, così come delineati nell'art. 147 del vigente 

ordinamento degli Enti Locali dlgs 267/2000, così come modificato dal dlgs 150/2009, dal dlgs 

74/2017 e s.m.i.; 

- Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi demanda allo 

specifico Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione che prevede che il Nucleo 

sia affidato ad esperto esterno all’Ente, la cui elevata professionalità consenta di valutare 

l’efficacia, l’efficienza, l’economicità e la trasparenza dell’azione amministrativa; 

- Ai sensi del precitato Regolamento il Nucleo di valutazione opera in posizione di autonomia ed 

ha come referente il Sindaco e che spetta al Sindaco la nomina del membro esterno; 

Precisato che il compenso annuo omnicomprensivo da corrispondere al componente esterno 

del Nucleo di Valutazione è fissato in € 700,00, più rimborsi spesa se richiesti come da normativa 

vigente; 

Evidenziato che, sempre con riferimento al suddetto Regolamento, il Nucleo di Valutazione 

dura in carica per tre anni rinnovabili; 

Ritenuto inoltre di chiedere al Nucleo di Valutazione l’espletamento degli adempimenti 

previsti dalla legge attribuiti agli equivalenti Organismi Indipendenti di Valutazione e dal vigente 

Regolamento; 



Sentito in merito il Dott. Armando Bosio,  consulente ed esperto nei sistemi di Valutazione, 

Trasparenza e Incentivazione delle risorse umane che ha manifestato la propria disponibilità, 

all’assunzione dell’incarico quale  Nucleo di Valutazione monocratico; 

Visto l’ evidenza dei requisiti professionali e l’esperienza documentata; 

                                                                        

NOMINA 

Il dott. Armando BOSIO, CF BSORND67M15L741Z, P.IVA 01696540085   residente in Via 

VICOLO ARENE NR. 36, VENTIMIGLIA quale componente esterno del Nucleo di Valutazione, 

allo stesso professionista verrà corrisposto così come stabilito un compenso annuo omnicomprensivo 

di € 800,00 più rimborsi spesa se richiesti come da Regolamento interno; 

                                                                         

DISPONE 

 

Che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicità pubblicandolo sul sito web 

dell’Ente e su albo pretorio on line. 

 

 

Pertusio , li 13.01.2025 

  

IL SINDACO 

Avv. Giuseppe Damini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 


